
FHP-THA-IT-05-87: Video arkivi i gjykimit  në TPNJ,  rasti i Millan 
Millutinoviq dhe të tjerëve 

PERIUDHA: 2002-2011. 

BURIMET KRYESORE: Tribunali Penal Ndërkombëtar për ish-Jugosllavinë 

FUSHËVEPRIMI DHE MEDIUMI: I-XI 

PËRMBLEDHJE: Fondi përmban aktakuzën, seancën përgatitore, seancën statusore, fjalët 
hyrëse të Prokurorisë dhe Mbrojtjes, dëshmitë e dëshmitarëve, fjalët përfundimtare të 
Prokurorisë dhe Mbrojtjes, vendimin e trupit gjykues, seancat për status në procedurën e apelit.  

SISTEMI I REDAKTIMIT: Kronologjik, sipas datës. 

Pritet rritja e fondit. 

GJUHA: Serbisht dhe Shqip. 

LISTA E LËNDËVE: 

Fuat Haxhibeqiri 07.08.2006. 

Fuat Haxhibeqiri 08.08.2006. 

Fuat Haxhibeqiri, Lizane Malaj  09.08.2006. 

Lizane Malaj, Merita Deda, Martin Pnishi 10.08.2006. 

Martin Pnishi, Hani Hoxha 11.08.2006. 

Nike Peraj 14.08.2006. 

Nike Peraj 15.08.2006. 

Nike Peraj 16.08.2006. 

Nike Peraj, Xhevahire Rahmani 17.08.2006. 

Sadije Sadiku, Hadije Fazliu 18.08.2006. 

Hadije Fazliu, Abdullah Salihu, Emin Kabashi 21.08.2006. 

Emin Kabashi, Nazlie Bala 22.08.2006. 

Nazlie Bala, K-063 23.08.2006. 

K-063, K-062, Milazim Thaqi 24.08.2006. 



Mustafa Draga, Fedrije Xhafa 25.08.2006. 

Fedrije Xhafa, Shukri Gerxhaliu 28.08.2006. 

Shukri Gerxhaliu 30.08.2006. 

Shukri Gerxhaliu, Dren Caka, Qamil Shabani 31.08.2006. 

Qamil Shabani 01.09.2006. 

Abdulhaqim Shaqiri 05.09.2006. 

Abdulhaqim Shaqiri 06.09.2006. 

Abdulhaqim Shaqiri, Bajram Bucaliu 07.09.2006. 

Bajram Bucaliu, Florim Krasniqi 08.09.2006. 

Bedri Hyseni, Hazbi Loku 11.09.2006. 

Hazbi Loku, Sejdi Lami 12.09.2006. 

Sejdi Lami 13.09.2006. 

Isa Raka, Fadil Vishi 19.09.2006. 

Halit Berisha 20.09.2006. 

Halit Berisha, Ali Gjogaj 21.09.2006. 

Ali Gjogaj, Shefget Zogaj 22.09.2006. 

Hamide Fondaj, Shyhrete Berisha 25.09.2006. 

Hysni Berisha, Aferdita Hajrizi 26.09.2006. 

Lulzim Vejsa, Isuf Zhuniqi, Ali Hoti 27.09.2006. 

Reshit Salihi, Agim Jemini, Lutvi Ramadani 28.09.2006. 

Lutvi Ramadani, Mehmet Krasniqi, Edison Zatriqi 29.09.2006. 

Mahmut Halimi, Muharrem Dashi 09.10.2006. 

Veton Surroi 10.10.2006. 

Muharrem Dashi 11.10.2006. 

Ndrec Konaj, Rexhep Krasniqi, Rahim Latifi 16.10.2006. 

Rahim Latifi 17.10.2006. 

Sabit Kadriu 18.10.2006. 



Sabit Kadriu 19.10.2006. 

Liri Loshi 26.10.2006. 

Sabri Popaj 01.11.2006. 

Sabri Popaj, Mehmet Mazrekaj 

Mehmet Mazrekaj, Shefget Zogaj 

Shefget Zogaj, Bislim Zyrapi 

Bislim Zyrapi 

Baton Haxhiu, Bislim Zyrapi 

Bislim Zyrapi 

02.11.2006. 

03.11.2006. 

06.11.2006. 

07.11.2006. 

08.11.2006. 

09.11.2006. 

Bislim Zyrapi 
10.11.2006. 

K-81 
21.11.2006. 

K-58, K-74, Hysni Kryeziu 

Hysni Kryeziu 

Adnan Merovci 

Adnan Merovci 

29.11.2006. 

30.11.2006. 

16.01.2007. 

17.01.2007. 

 

 

• Kalendari i gjykimeve:  

2011 

Shtator  Maj Janar  
13 17 18 

  

2010 

Shtator  Maj Janar 
14 18 18 

  

2009 

Shtator  Shkurt    
25 26   



  

2008 

Gusht  Korrik  Maj 
19, 20, 21, 22, 25, 26, 27 08, 09 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21 
Prill  Mars Shkurt  
01, 02, 03, 08, 09, 10, 11,1
4, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24 

04, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13,
17, 18, 19, 20 

01, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13
,14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 2
5,26, 27, 28, 29 

Janar     
16, 17, 18, 21, 22, 23, 24,2
5, 28, 29, 30, 31 

    

  

2007 

Dhjetor  Nëntor  Tetor  
04, 05, 06, 07, 10, 11, 12,1
3, 14 

06, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 15,
16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27,
28, 29 

02, 03, 04, 05, 16, 17, 18, 19
,22, 23, 25, 26 

Shtator  Gusht  Qershor  
04, 05, 06, 07, 10, 11, 12,1
3, 14, 17, 18, 19, 20, 21,24,
 25, 26, 27, 28 

06, 07, 08, 09, 10, 20, 21, 22,
23, 24, 29, 30, 31 

22 

Maj Prill  Mars 
01, 02, 03, 03, 04, 04, 07, 1
8 

16, 17, 24 01, 02, 06, 07, 08, 09, 12, 13
,14, 15, 16, 19, 20, 21, 22 

Shkurt  Janar   
01, 02, 07, 08, 09, 19, 20,2
1, 22, 26, 27, 28 

16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25,
29, 30, 31 

  

  

2006 

Dhjetor  Nëntor  Tetor  
01, 04, 05, 06, 07, 08, 11,1
3, 14 

01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10,
13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22,
23, 24, 27, 29, 30 

09, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19
,25, 26, 30, 31 

Shtator  Gusht  Korrik  
01, 05, 06, 07, 08, 11, 12,1
3, 14, 18, 19, 20, 21, 22,25,
 26, 27, 28, 29 

07, 08, 09, 10, 11, 14, 17, 18,
21, 22, 23, 24, 25, 28, 30, 31 

06, 07, 10, 11, 12, 13, 14 

Mars     
31     
  



2005 

Dhjetor  Tetor  Gusht  
09 04 23, 25 
Maj Mars Janar 
13 10 18 

  

2004 

Dhjetor  Shtator  Maj 
01, 02 15 12 

Janar     
21     
  

2003 

Shtator  Qershor  Maj 
24 04 01, 02 
Mars Shkurt  Janar 
25 13 27 

  

2002 

Tetor  Qershor  Maj 
16 21, 24 03 

Prill      
26     
 


